
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 

 

 

 
Il Dirigente della Struttura, dott./dott.ssa M. Loreta Notarangelo., sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario 
istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto 
aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena 
autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

  OGGETTO 
AFFIDAMENTO INTERINALE  AI SENSI DELL’ART 36 COMMA 2 LETT.A  DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I. ALLE IMPRESE 
M.G.LORENZATTO E A2 SRL DELLA FORNITURA  DI  VALVOLE PER CANALI BIOPTICI -  SCOVOLINI A DOPPIA 
SPAZZOLA PER PULIZIA-  KIT DI VALVOLE  MONOUSO  PER ENDOSCOPI FUJIFILM SERIE 700   CIG: ZD13A53E49 

 

Struttura Proponente SC AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

Spese previste € 8.313,50 oltre IVA 

Conto Economico n. 700.100.000.90 

Descrizione conto economico Dispositivi medici e materiali 

sanitari 

Bilancio 2023 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)
 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia degli 
atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 
 

solo frontespizio
 

integrale
 

solo determinazione
 

 

 

 

N. 441 del 29/03/2023

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=61153865


 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

Premesso: 

▪ che con nota del 10 marzo 2023 la struttura Gastroscopia/Endoscopia, ha richiesto 

all’Area Gestione Patrimonio nonché alla direzione Sanitaria, l’acquisto temporaneo  

urgente del seguente  materiale di disinfezione degli strumenti: 
- 2.200 valvole per canali bioptici;  

- 2.700  scovolini a doppia spazzola per pulizia ; 

- 500  kit di valvole monuso per endoscopi  Fuijfilm serie 700. 
▪ che con determinazioni del direttore dell’Area Gestione del patrimonio 1484 del 

23.05.2022, n. 4581 del 09.12.2021 e successiva rettifica con determinazione n. 4632 del 

14.12.2021 è stata affidata rispettivamente alle società MG Lorenzatto di Venaria reale 
(TO) e A2 srl di Taranto (TA) la fornitura dei dispositivi medici in parola; 

▪ che l’Area Gestione Patrimonio, verificata l’impossibilità di esercitare ulteriori opzioni 

di estensione quantitativa e/o temporale, nelle more dell’espletamento della nuova 
procedura di gara e al fine di garantire la fornitura dei dispositivi medici in parola, con  

mail del 10/03/2023, ha richiesto alla società affidatarie dei dispositivi in parola MG 

Lorenzatto s.r.l di Venaria Reale (TO) e A2 srl di Taranto la disponibilità alla fornitura 
alle medesime condizioni economiche di cui ai succitati  provvedimenti del direttore 

area gestione  del patrimonio per un periodo di mesi 4; 

▪ che la società MG Lorenzatto srl di Venaria Reale (TO) e A2 srl di Taranto (TA) 
rispettivamente con mail del 10/03/2023 e del 13/03/2023 agli atti dell’Area Gestione 

del patrimonio hanno confermato la disponibilità ad eseguire le forniture alle quotazioni 

offerte nelle procedure di gara concluse con i citati provvedimenti di affidamento; 

Visti: 

▪ la richiesta del Direttore della S.C. Farmacia; 

▪ l’art. 36 comma 2 lett. A. del D. lgs 50/2016 e sm.i; 
▪ la regolarità del durc agli atti in corso di validità; 

▪ il parere favorevole della direzione sanitaria all’acquisto in argomento. 

 

Ritenuto: 

▪ pertanto, di affidare in via interinale per un periodo di 4 mesi alla società MG Lorenzatto 

Spa di Venaria Reale (TO), ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e sm.i., nelle 
more dell’espletamento di una nuova procedura di gara, la fornitura di 2.000 valvole per 

canali bioptici e 2.500 scovolini a doppia spazzola per pulizia per un valore semestrale 

di € 4.281,50 oltre Iva. 
▪ pertanto di affidare, in via interinale per un periodo di 4 mesi alla società A2 Srl di 

Taranto (TA), ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., nelle more 
dell’espletamento di una nuova procedura di gara, la fornitura di 350 kit di valvole per 
endoscopi Fuijfilm seri 700 per un valore semestrale di € 4.032,00 oltre Iva. 

 

DETERMINA 

 
1. di affidare, in via interinale alla società MG Lorenzatto s.r.l con sede legale in Venaria Reale 

(TO), Corso Vercelli 28- 30, p. iva 004584500012, per un periodo di 4 mesi ai sensi dell’art. 
36 co. 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., nelle more dell’espletamento di una nuova 
procedura di gara, la fornitura dei seguenti dispositivi monouso: 
 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

- 2.000 valvole per canali bioptici al  prezzo unitario di  € 1,22825; 

- 2.500 scovolini a doppia spazzola per pulizia al prezzo unitario di € 0,73; 
per un valore quadrimestrale di € 4.281,50 oltre Iva. 

2. affidare, in via interinale alla società A2 Srl con sede legale in Taranto (TA) via Genova, 27 
P. Iva 02271600732, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e sm.i., nelle more 
dell’espletamento di una nuova procedura di gara, la fornitura dei seguenti dispostivi 
monouso: 

- 350 kit di valvole per endoscopi fuijfilm  serie 700 al prezzo  unitario di € 11,52 ; 
per un valore quadrimestrale di € 4.032,00 oltre Iva. 

3. di dare atto che la relativa spesa pari ad € 8.313,50 oltre iva 22% (€ 10.142,47 Iva inclusa) 

verrà attribuita al conto economico n. 700.100.000.90 denominato “DISPOSITIVI MEDICI 

E MATERIALI SANITARI”; 

4. di comunicare il conferimento dell’incarico di fornitura all’Impresa così nominata e di 

notificare il presente atto al Direttore della Struttura Farmacia e della s.c. di endoscopia 

digestiva per gli adempimenti di competenza. 

 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è esecutivo 

ai sensi di legge. 

 

 

              L’Istruttore 
Dott.ssa Maria Teresa Melchionda 

  
 

                   Il Direttore Area Gestione del patrimonio 
                                 dott.ssa M. Loreta Notarangelo 

 


		2023-03-13T14:45:53+0000
	NOTARANGELO MARIA LORETA




